Unter
Fotografen übrigens ein
Relikt aus alten Zeiten, als
die Kameras noch keine
Verschlüsse hatten, und man
mit dem Objektivdeckel und
dem Abzählen von Sekunden

die Belichtung regelte.
Das ist aber nicht das Thema.

In dieser Sekunde wurden

weltweit 2'500 Fotos
belichtet. Zweitausendfünfhundert!

Können Sie sich
das vorstellen? Das sind
rund 83,5 Milliarden Bilder
pro Jahr - übrigens nur auf
Film. Hinzu kommen 1,9
Milliarden Sofortbilder und
doch schon 10 Milliarden
Digitalbilder - wer immer
diese wie gezählt hat...
So unfassbar diese Zahlen